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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 88/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty z pianki polistyrenowej wyttaczanej FL300/50P grubo$¢ 50 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: F300

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imi¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzal'iceio badania:

A. Oznaczenie préobki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,GREINPLAST PODKARPACIE" Spétka z ograniczong
odpowiedzialnoscia, 38-400 Krosno, ul. Puzaka 28.

2. Data pobrania prébki: 28 luty 2020 . nr protokotu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
KWB.7782.5.1.2020.DP)
3. Data dostarczenia prébki: 20 kwietnia 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Producent: UAB Finnfoam (300642584), Kokybes str. 5 Biruli$kés v., LT-54469, Kaunas reg., Lithuania

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Kod kreskowy na opakowaniu zbiorczym: (00)930096023914700826

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: z zinwentaryzowanych opakowan piyt sktadowanych na
palecie losowo pobrano 1 opakowanie zawierajgce 5 ptyt o wymiarach: 1235x585x50 [mm], ktére
stanowi prébke do badar. Prébke do badan zabezpieczono przewigzujac tasmg ostrzegawcza koloru
biato-czerwonego. Na koricach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecia urzedowsy i
opisem probki.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 20 opakowari po 3,61 m? (tj. 72,2 m?)

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 1 opakowanie — 3,61 m2 (5 ptyty o wymiarach:
1235x585x50 [mm]) w oryginalnym opakowaniu producenta

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r.
poz. 215);
- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyroboéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332
z pdzn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 21 kwietnia — 22 lipca 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badar\ odnoszq si¢ wylacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badars mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wrasciwosci cieplne materiatéw i wyroboéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C
- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- prébki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C

- wspodiczynnik korekcyjny wartosci wspétczynnika przewodzenia ciepta: 0,001 W/(m-K)

— grubo$¢ nominalna prébki: 50 mm

- data wykonania badania: 21 kwietnia - 22 lipca 2020 r.

Hibodt przeliczeniowy przeliczeniowy op6r
g adanej wspéiczynnik przewodzenia | ciepiny uwzgledniajacy
nr probki robki ciepta [W/mK] starzenie dla grubos$ci
p[m m] uwzgledniajacy starzenie nominalnej
dla grubosci nominalnej [m2K/W]
1 46,403 0,0316 1,58
2 46,482 0,0313 1,60
3 46,923 0,0311 1,61
4 46,578 0,0311 1,61
wartos¢ srednia 0,0313 1,60
odchylenie standardowe 0,0002 0,01
niepewno$¢ rozszerzona 0,0009 0,05
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegétowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie zachowania przy $ciskaniu - procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

- rodzaj wykoriczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptaskosci i rownolegtosci powierzchni)
- warunki badania: 23,0 °C / 60 % wilgotno$¢ wzgledna

- data wykonania badania: 21 kwietnia - 24 czerwca 2020 r.

- wymiar nominalny prébek do badan: 100x100x50 mm

wartosé odchylenie niepewnosé
odksztalcenie
$Srednia standardowe rozszerzona
nr prébki om | 010 [kPa] wzg[:/gldne Gald Gl R
[kPa] [kPa] [kPa]
1 312,8 2
2 255,5 2
3 275,5 2 284,5 22,4 4,0
4 300,0 2
5 278,7 2
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.
O10 - Naprezenie $ciskajgce przy 10% odksztatceniu wzglednym
Om - Wytrzymalos$¢ na $ciskanie
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Okreslanie grubosci

— obcigzenie (250 +

5)Pa

warunki badania: 22,8 °C
data wykonania badania: 7 — 8 maja 2020 r.

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3

nr probki

wynik pomiaru [mm]

grubo$é [mm]

niepewnos$¢é pomiaru

[mm]

1

50,44 50,45

50,53 50,41

50

1

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie
nasigkliwo$ci wodg przy diugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4

- data wykonania badania: 5 maja — 2 czerwca 2020 r.

: S wartos¢ odchylenie niepewnos$¢
p rglr)ki Wyﬂ‘ll[:l; 'm'ébek na;zls;\\o,v)?ﬁé $rednia standardowe rozszerzona
[%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 200,0 x 200,0 x 50,0 0,45
0,38 0,10 0,01
2 201,0 x 200,0 x 50,0 0,31

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowan
okreslonymi w pkt 4 ,,

wyrobu budowlanego”:

ymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej

badana cecha d ez::t:;:n i wynik badania kryterium oceny» ocena"
wspotczynnik . _ wynik badania
b rz?ewo dyzenia Ao 0.033 B wyrob nie spetnia jest zgodny z
ciepta dla grubosci W/r;rK A+044-5, =0,031 wym_agan gdy: deklarowang
nominalnei Ap <A1+044-S; wlasciwoscig
J uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 1.50 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci mDZK}W Rinean — 0,44 - S, = 1,59 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Ryean — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
TR — e sieie, | Jot nezaoary
naprezenia > 300 kP 284,5 kPa ol gy Wy deklarowana
e a badania jest mniejszy 4 i
Sciskajgce przy ni2 wartost deklsfowarna wiasciwoscig
10% odksztatceniu uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku
badana cecha wartosC wynik badania kryterium oceny™ ocena
deklarowana

; : wynik badania

T 50 mm w\;%r::a?‘:zg)??}vr;:ik jest zgodny z

Qriboec ;2 dab (réznica 0 mm) badania jest wiekszy niz dekla_rowan_q

Simm wartos¢ deklarowana wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu

nasigkliwos¢ wodg wyrob nie spetnia Wg;”; boaéj:niza

catkowitym <0,7% ’ badania jest wiekszy niz wiasciwoscig
zanurzeniu warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13164+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego (XPS)
produkowane fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji ciepinej — Ocena Zgodnosci

3) Zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych Nr. 002-FFL-2017-08-16 z dnia 9.03.2018 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglgdnia wartosci niepewnoséci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.
D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzgdzene-w-pestaci-elektronicznej.

Imie¢, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Podpis przeprowadzajacego
badanie

¢ Imig, nazwisko i podpis
o= ; kierownika laboratorium

Kierowpik Laboratorium
{3 P

Anna Dgbrowska
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